Pontifex  
absolvit  
ab appli-

§. 22. Verum quum hanc definiendæ quæstionis regulam apud prædictam Congregationem non admodum veteri observantia firmatam probe nove-

timus; cumque hujusce dubii solutionem eadem Congregatio nuper iudicio Nostro remittendam esse censuerit; Nos ita iudicamus, idque Vobis tenendum indicimus: laudandos nempe, et confirmandos esse, quotquot sponte sua secundam, aut tertiam Conventualem Missam pro Benefactoribus in genere applicant; qui vero idem agunt ex vi consuetudinis in ipsorum Ecclesiâ vigentis, iis imperandum; ut in ea consuetudine perseverent; Ubi vero id usu receptum non invenitur, liberam omnino secundæ, tertiæque Missæ Conventualis applicationem celebrantibus reliquendam esse, dummodo in commemoratione pro Defunctis, Ecclesiæ Benefactorum in genere non obliviscantur.

§. 23. Huic demum Epistolæ nostræ finem imponentes, Fraternitates Vestras enixe hortamur, ut maximam curam et vigilantiam in id conferatis, ut in Ecclesiarum Vestrarum Choris, præter devotam celebrationem, debitamque applicationem Missæ Conventualis, Horæ Canonice non præpropere, sed exacte, pausa nempe interposita, et maxima, qua decet, reverentia, ac religione canantur.

§. 24. Equidem scimus, in aliquibus Metropolitanis, et Cathedralibus Ecclesiis, inter Canonicos eam opinionem invaluisse, ut se munus suum satis implere contendant, dum Choro præsentibus assistunt, licet ipsi sibi silentium imperent, neque psallentibus Beneficiatis aut Missionariis in cantu se adjungant. In hujusce vero opinionis confirmationem, adduci ab iisdem solent inveteratæ consuetudines, statuta peculiariora, aut etiam prætensa Ecclesiarum suarum Privilegia. At quum Synodus Tridentina *sess. 24. cap. 12.*, loquens de Dignitatibus, et Canonicis, qui Choro interesse debent, unum ex eorum officis esse dicat, *in Choro ad psallendum instituto, Hymnis et Canticis Dei nomen reverenter, distincte, devoteque laudare*; quumque pauca omnino sint Capitula, in quibus eo modo a Canonicis in Choro assistitur, ideoque receptæ

ANNO  
1744.  
cat. secundæ, et  
tertiæ  
Missæ,  
nisi aliud  
usu receptum.

III. Com-  
mendat  
exactam  
in Choro  
psallendi  
rationem.

Declarat,  
etiam Can-  
onicos  
ubique te-  
neri ad  
psallendu-  
m.

**POPT.** in universa Ecclesia disciplinæ paucos illos ad-  
**A. V.** versari dignoscatur; quum insuper opinio illa  
 nunquam in Congregatione Concilii Tridentini  
 interpretationi præposita, examinata sit, quin  
 statim explosa fuerit, et improbata; quamvis  
 præsumptis consuetudinibus aliisque fundamen-  
 tis, et rationibus innixa perhiberetur, Cano-  
 nicis etiam Ecclesiarum Patriarchalium hujus  
 Nostræ Urbis super hoc instantibus; quum de-  
 nique idem iudicium prolatum reperitur a  
 pluribus Conciliis Provincialibus, ab hac etiam  
 Apostolica Sede approbatis, et confirmatis; ni-  
 hil jam reliquum esse videtur, quominus pau-  
 ciores universorum legi se accommodent. Equi-  
 dem minime Nobis compertum est, quo pecu-  
 liari titulo suffulti persuasum habeant unius  
 vel alterius Ecclesiæ Canonici, se muneri suo  
 satisfacere per simplicem in Choro assistentiam,

Nec suf-  
 fragari  
 præsum-  
 pta privi-  
 legia, aut  
 consuetu-  
 dines.

absque Divinæ Psalmodiæ Cantu. Verum, nisi  
 illis præsto sit Apostolicum non præsumptum,  
 vel abrogatum, sed legitimum, ac vicens Pri-  
 vilegium sive Indultum, jure ac merito veren-  
 dum est, ne isti, dum ita se gerunt, Præben-  
 darum, ac distributionum fructus minime suos  
 faciant, et consequenter ne ad eorum restitu-  
 tionem teneantur. Quapropter vestrum erit,  
 Venerabiles Fratres, hæc omnia illis aperire,  
 ut neque Nobis, neque Vobis apud Divinum  
 Judicem fraudi sit, si in hujusmodi re, quæ  
 tanti est momenti, utpote quæ ad ipsius Dei  
 cultum proxime spectat, abusus et corruptelas,  
 quas arguendo et increpando evellere debeba-  
 mus, dissimulatione ac silentio nostro fovisse  
 et confirmasse inveniamur. Interea Fraternali-  
 tibus Vestris, quas intimo cordis affectu com-  
 plectimur, Apostolicam Benedictionem amanti-  
 sime impertimur. Datum Romæ apud Sanctam  
 Mariam majorem die XIX. Augusti MDCCXLIV.  
 Pontificatus Nostri Anno Quinto.

Dat. die  
 19. Aug.  
 1744.

ANNO  
1744.

## COMMENDARUM

CIV.

Militiæ SS. Mauritii, et Lazari faciliori erectioni  
consultitur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**F**RUCTUOSA Militarium Equestrium Ordinum Proce-  
instituta frequenter experti non minus Præde- mium.  
cessores Nostri Romani Pontifices, quam uni-  
versi per Christianum Orbem Reges, et Prin-  
cipes, propter eximia tum pietatis, tum bellicæ  
virtutis opera ab hujusmodi Ordinibus eorum-  
que Militibus, ad Dei gloriam et communem  
Catholicæ Ecclesiæ utilitatem sæpe patrata, in  
id certatim curas et studia sua contulerunt, ut  
pluribus honoribus, prærogativis, privilegiis,  
ac beneficiis eosdem Ordines, eorumque Pro-  
fessores pro varia temporum opportunitate cu-  
mulando, et jugi ipsorum stabilitati, et splen-  
didiori dignitati, et assiduis incrementis consu-  
lerent. Quorum Nos vestigiis libenti animo in-  
hærentes, non prætermittimus oblatas quasque  
ocasiones arripere, quibus, per Auctoritatis  
Nostræ favorem, prædictorum Ordinum utili-  
tates et commoda augeri posse intelligimus.

Pius V.  
concedit,

§. 1. Dudum enim felic. recordat. S. Pius Papa Beneficia  
V. Prædecessor Noster per suam perpetuo vali- de jure  
taram Constitutionem, quæ incipit, *Sicut bonus* laic. in  
*Agricola*, super reformatione Militiæ Hospitalis Commen-  
S. Lazari Hierosolymitani, editam sub datum das Mili-  
Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Do- tiæ S. La-  
minicæ MDLXVII. septimo Kalendas Februarii zari erigi  
posse.

**POPT.** Pontificatus sui Anno Primo, inter cætera, quæ  
**A. V.** pro tempore existenti Magno Magistro Militiæ prædictæ asseruit privilegia, id etiam perpetuo eidem licere concessit, ut ipse videlicet pro tempore existens Magnus Magister, quæcumque, quotcumque, et qualiacumque simplicia dumtaxat Beneficia Ecclesiastica, de Jurepatronatus Laicorum ex fundatione et dotatione existentia, et personale servitium in Cathedralibus et Collegiatis non requirentia, (accedente tamen consensu Patronorum, de quorum juribus eis, ut præfertur, ex fundatione et dotatione competentibus, per publica documenta, non autem per alia probationum genera, coram pro tempore existentibus Romani Pontificis Vicario in Urbe in Spiritualibus Generali, et Auditore Causarum Curiaæ Camerae Apostolicæ, vocatis interesse habentibus, legitime constaret, et sine præjudicio ea obtinentium, ipsisque dumtaxat cedentibus, vel decedentibus), in Præceptorias, Commendas, Cappellas, aut Ecclesias ipsorum Hospitalis et Militiæ perpetuo erigere et instituere, dictæque suæ Militiæ perpetuo incorporare, applicare, et appropriare, ac illarum Fundatoribus, et Dotatoribus Jus Patronatus, et præsentandi dicto Magistro et Conventui ejusdem Militiæ, vel eorum Deputato, personas idoneas ad Præceptorias, Domos, Cappellas, seu Ecclesias, et Hospitalia hujusmodi pro tempore vacantia, perpetuo præservare, seu etiam reservare, et concedere, et sic a Patronis præsentatos, juxta stabilimenta dictæ Militiæ, minime requisito Ordinariorum Locorum, et quorumvis aliorum consensu, in illis instituere, ac alias illa conferre, et de eis providere posset: Ita tamen, quod debitus Divinus Cultus per idoneas personas ab Ordinario approbandas, etiamsi dicti Ordinis forent, in eisdem exerceretur. Quodque Confirmatio erectionis, et institutionis Præceptoriarum, Commendarum, Cappellarum, aut Ecclesiarum pro tempore sic erectarum, et illarum incorporationis, appli-

tationis, et appropriationis, necnon Jurispatronatus ad illas reservationis, aut concessionis hujusmodi, si citra Montes hujusmodi Beneficia consisterent, infra quatuor, si vero ultra Montes, infra sex menses, a die quo factæ fuissent, a Sede Apostolica impetrari deberet, alias illæ, et inde sequuta quæcumque, nulla, et irrita, nulliusque roboris, vel momenti existerent, ac Beneficia hujusmodi in eorum pristinam naturam restituta esse censerentur, et ab eadem Sede impetrari possent.

§. 2. Postmodum vero Anno Domini MDLXXII. piæ memoriæ Gregorius Papa XIII. etiam Prædecessor Noster, per quasdam ejus Literas incipien. *Christiani Populi*, datas sexto-decimo Kal. Octobris Pontificatus sui Anno Primo, aliam sub invocatione S. Mauritii Martyris, et sub Regula Cisterciensi, per universum Christianum Orbem Militiam erexit, cujus suprema Sedes, et Militum Conventus in Sabaudia perpetuo esset, ac in ipsa Militia unum Magistratum Magnum vocandum, supremam ejusdem Militiæ S. Mauritii dignitatem, pro uno Magistro, qui illius caput existeret, certis modo, et forma tunc expressis, Apostolica auctoritate perpetuo instituit, Magistratumque prædictum tunc in humanis agentibus Nobili Viro Emmanuelli Philiberto Sabaudia Ducis, ejusque Successoribus omnibus Sabaudia Ducibus, certis itidem tunc expressis facultatibus attributis, eadem Apostolica auctoritate concessit, et assignavit.

§. 3. Cui quidem Militiæ S. Mauritii a se ita erectæ, et constitutæ idem deinceps Gregorius Prædecessor, rationabilibus causis, et præcognitis Ecclesiæ Dei et Christianæ Reipublicæ utilitatibus adductus, per alias suas posteriores Literas incipientes, *Pro commissa*, Idibus Novembris ejusdem Anni editas, supradictam Militiam Hospitalis S. Lazari jampridem Magistri regimine destitutam, cum illius Magistratu, ac omnibus, et quibuscumque illius Prioratibus, Præceptoris, Hospitalibus, et aliis Beneficiis

ANNO  
1744.

Militia  
Sancti  
Mauritii a  
Greg. XIII  
instituta.

Ab eodem  
unitorMi-  
litiæ S. La-  
zari.

Р о н т. Regularibus, eorumque membris, fructibus, et  
 A. V. Bonis, juribus, et actionibus universis, necnon  
 Ecclesiis, Cappellis, terminis, et pertinentiis  
 quibuscumque ad eandem spectantibus, quæ-  
 cumque, quotcumque, qualiacumque, et ubi-  
 cumque essent, salvis tamen, et exceptis qui-  
 busdam, dicta Apostolica Auctoritate in perpe-  
 tuum univit, annexit, et incorporavit; ita ut  
 utraque Militia sic, ut præfertur, unita, in  
 posterum Militia Sanctorum Mauritii, et Lazari  
 nuncuparetur, ac præfatus Emmanuel Philibertus,  
 et pro tempore existens Sabaudia Dux, Militiæ  
 Sanctorum Mauritii et Lazari Magister perpetuo  
 esset, et appellaretur.

Clem. §. 4. Demum recol. mem. Clemens Papa VIII.  
 VIII. con- similiter Prædecessor Noster Anno Domini MDCIII.  
 firmat per suas sub Annullo Piscatoris die nona Se-  
 unionem, ptembris expeditas Literas, incipientes, *Decet*  
 cum com- *Romanum Pontificem*, Unionem de Militia S.  
 munita- Lazari Militiæ S. Mauritii hujusmodi a dicto  
 tione Pri- Gregorio Prædecessore, ut præfertur, factam,  
 vilegio- pari quoque Apostolica Auctoritate confirmavit,  
 rum. et eatenus ampliavit, ut nedum una alteri par-  
 ticulariter, vel accessorie, sed ambæ invicem  
 æque principaliter, cum suis respective privi-  
 legiis, exemptionibus, immunitatibus, libertati-  
 bus, prærogativis, præ eminentiis, facultatibus,  
 jurisdictionibus, honoribus, favoribus, indul-  
 gentiis, indultis, concessionibus, et gratiis qui-  
 buscumque perpetuo unitæ censerentur, ac ip-  
 sarum pro tempore existens Magnus Magister,  
 earumque Conventus Priores, Præceptores,  
 Milites, Fratres, et Personæ, tum etiam Ec-  
 clesiæ, Domus, Hospitalia, Prioratus, Præcepto-  
 riæ, Loca, Membra, Res, et Bona, illis om-  
 nibus et singulis privilegiis, indultis, concessio-  
 nibus, aliisque præmissis, eorumque usufructu,  
 commodo, et possessione uti, frui, potiri, et  
 gaudere possent, et deberent æque pariter,  
 absque ulla prorsus differentia et distinctione,  
 in omnibus et per omnia, perinde ac si ab  
 exordio institutionis Hospitalis, et Militiæ S.

Lazari, etiam dicta Militia S. Mauritii instituta, et ambæ invicem, ac æque principaliter, et conformi regula, observantia, disciplina, eisdemque legibus, et institutis unitæ, ac privilegia, exemptiones, Indulta, et alia præmissa utriquæ Militiæ specificè, nominatim, conjunctim, indistincte, et expresse concessa et elargita fuissent: prout in singulis Pii, Gregorii, et Clementis Prædecessorum prædictorum memoratis Literis latius, et uberius continetur.

ANNO  
1744.

§. 5. Nuper vero pro parte Carissimi in Christo Filii Nostri Caroli Emmanuelis Sardinia<sup>tas</sup> Regis Illustris, ac Sabaudia<sup>erigi</sup> Ducis, et prædictæ Militiæ Sanctorum Mauritii et Lazari Magni Magistri, Nobis significatum est, supradictam facultatem Magno Magistro hujusmodi a S. Pio V. Prædecessore prædicto attributam, ut scilicet Beneficia Ecclesiastica simplicia de Jurepatronatus Laicorum, ut præfertur, existentia, in Præceptorias, Commendas, Cappellas, aut Ecclesias dictæ Militiæ, juxta formam in laudatis ejusdem S. Pii Prædecessoris Literis præscriptam, erigere valeat, nunquam fere ad effectum perducì, et inanem ut plurimum, atque frustraneam manere: Idque ea potissimum de causa, quod ad conficiendas in Romana Curia probationes super juribus eorundem Patronorum laicorum, erectionibus hujusmodi consentientium, (quæ scilicet jura eisdem Patronis ex fundatione, et donatione competere, et quidem per publica documenta, non autem per alia probationum genera, coram pro tempore existentibus Romani Pontificis in Urbe Vicario, et Auditore Causarum Curia<sup>Commendas juxta formam a S. Pio Præscriptam.</sup> Cameræ Apostolicæ, vocatis interesse habentibus, secundum prædictam S. Pii Prædecessoris ordinationem, legitime constare debet), adeo graves expensæ ob locorum distantiam plerumque subeundæ essent, præsertim in casibus, in quibus oppositores insurgere, et lites desuper in eadem Urbe nostra contestare contingeret; ut per hoc hujusmodi

... voluntate et proposito  
 ... Militie de Beneficiis  
 ... et alienari digno-  
 ... arte eisdem Caroli  
 ... et militie  
 ... humiliter sup-  
 ... Militie Sanctorum  
 ... incrementis  
 ... de causa  
 ... huiusmodi  
 ... ,  
 ... et dota-  
 ... ,  
 ... erectioni  
 ... huius-  
 ... Militie consen-  
 ... coram  
 ... apud ipsum  
 ... pro tempore  
 ... Magistrum,  
 ... et infra,  
 ... valeant et  
 ... erectionum  
 ... consti-  
 ... .  
 ... Caroli  
 ... et Militie  
 ... ac  
 ... cupientes,  
 ... predi-  
 ... ,  
 ... erigendi  
 ... de  
 ... in Prece-  
 ... aut Ecclesias  
 ... con-  
 ... ,  
 ... S. Pi  
 ... ,  
 ... in eadem Con-  
 ... ,  
 ... et repetitis  
 ... ,

ANNO  
1744.

quæ præsentibus adversari conspiciantur, pari Apostolica auctoritate approbantes, et confirmantes; necnon, attentis unione, annexione, et incorporatione utriusque Militiæ prædictæ, per eosdem Gregorium, et Clementem Prædecessores, ut præfertur, factis, hujusmodi concessionem, et facultatem etiam quoad Militiam S. Mauritii, quatenus opus sit, specialiter, et expresse extendentes, et ampliantes; supplicationibus prædictis inclinati, quibuscumque Patronis Laicis, quæcumque, quotcumque, et qualiacumque Simplicia Beneficia Ecclesiastica de eorum respective Jurepatronatus laicali ex fundatione et dotatione existentia, et personale servitium in Cathedralibus, et Collegiatis Ecclesiis non requirentia, in Præceptorias, Commendas, Cappellas, aut Ecclesias dictæ Militiæ Sanctorum Mauritii et Lazari, per dictum Carolum Emmanuelem Regem, et pro tempore existentem Sabaudicæ Ducem, et Magnum Magistrum ejusdem Militiæ Sanctorum Mauritii et Lazari, in vim facultatis prædictæ erigi et institui cupientibus et proponentibus, aut erectioni et institutioni hujusmodi consentire volentibus, ut ipsi in posterum de eorum juribus, eis, ut præfertur, ex fundatione et dotatione competentibus per publica documenta, non autem per alia probationum genera, coram Sedis Apostolicæ Nuncio apud Carissimum in Christo Filium Nostrum Carolum Emmanuelem Sardinicæ Regem prædictum, ejusdemque in Ducatu Sabaudicæ et Magno Militiæ prædictæ Magistratu Successores, pro tempore commorante, eoque absente, coram pro tempore existente Archiepiscopo Taurinen., ambobus vero deficientibus, coram viciniore Episcopo, ad præmissorum effectum, docere et constare facere libere et licite possint et valeant, dicta Apostolica Auctoritate, earumdem tenore præsentium, peræto concedimus et indulgemus; eisdemque pro tempore existentibus Sedis Apostolicæ Nuntio, et Taurinen. Archiepiscopo, et Episcopo

Indulget  
nes in  
partibus  
expleri,  
coram  
Nuntio A-  
postolico,  
sive etc.

**PONT.** Patronorum animos a voluntate et proposito  
**A. V.** novas Commendas ejusdem Militiæ de Beneficiis  
 hujusmodi erigendi, retrahi et alienari digno-  
 scatur. Proptereaque ex parte ejusdem Caroli  
 Emanuelis Regis, ac Sabaudia Ducis, et militiæ  
 prædictæ Magni Magistri, Nobis humiliter sup-  
 plicatum fuit, ut ejusdem Militiæ Sanctorum  
 Mauriti, et Lazari commodis et incrementis  
 tifici ex-uberius consulere vellemus, eaque de causa  
 hibitarum statuere, ut in posterum publica hujusmodi  
 documenta pro verificatione Jurispatronatus,  
 et ad docendum illud ex fundatione, et dota-  
 tione competere Patronis Laicis, qui erectioni  
 simplicium Beneficiorum Ecclesiasticorum hujus-  
 modi in Commendas prædictæ Militiæ consen-  
 tire voluerint, de cætero in partibus coram  
 Nostro et Sedis Apostolicæ Nuntio apud ipsum  
 Carolum Emanuele Regem, seu pro tempore  
 existentem prædictæ Militiæ Magnum Magistrum,  
 commorante, vel alio, seu aliis, ut infra,  
 proferri, et ab illis respective recipi valeant et  
 admitti, aliaque circa Apostolicam erectionem  
 hujusmodi confirmationem districtius consti-  
 tuere de benignitate Apostolica dignaremur.

**Pontifex** §. 6. Nos igitur rationabilibus ejusdem Caroli  
 præfatam Emmanuelis Regis, Sabaudia Ducis, et Militiæ  
 concessio- prædictæ Magni Magistri votis obsecundare, ac  
 nem, u- ipsius Militiæ utilitates promovere cupientes,  
 nionem, dictamque concessionem Magno Magistro prædi-  
 et Privil. ctæ Militiæ S. Lazari a S. Pio V. Prædecessore,  
 commu- ut præfertur, factam, super facultate erigendi  
 nication. hujusmodi Simplicia Beneficia Ecclesiastica de  
 confirmat Jurepatronatus Laicorum existentia, in Præcep-  
 torias, Commendas, Cappellas, aut Ecclesias  
 ejusdem Militiæ, accedente Patronorum con-  
 sensu, et aliàs juxta formam, continentiam,  
 et tenorem prædictæ Constitutionis dicti S. Pii  
 Prædecessoris ac sub eisdem clausulis, cautelis,  
 limitationibus, et obligationibus in eadem Con-  
 stitutione contentis et expressis, quas præsen-  
 tibus Nostris Literis pro apposis, et repetitis  
 haberi et censi volumus, præter quam in iis,

quæ præsentibus adversari conspiciantur, pari Apostolica auctoritate approbantes, et confirmantes; necnon, attentis unione, annexione, et incorporatione utriusque Militiæ prædictæ, per eisdem Gregorium, et Clementem Prædecessores, ut præfertur, factis, hujusmodi concessionem, et facultatem etiam quoad Militiam S. Mauritii, quatenus opus sit, specialiter, et expresse extendentes, et ampliantes; supplicationibus prædictis inclinati, quibuscumque Patronis Laicis, quæcumque, quotcumque, et qualiacumque Simplicia Beneficia Ecclesiastica de eorum respective Jurepatronatus laicali ex fundatione et dotatione existentia, et personale servitium in Cathedralibus, et Collegiatis Ecclesiis non requirentia, in Præceptorias, Commendas, Cappellas, aut Ecclesias dictæ Militiæ Sanctorum Mauritii et Lazari, per dictum Carolum Emmanuelem Regem, et pro tempore existentem Sabaudicæ Ducem, et Magnum Magistrum ejusdem Militiæ Sanctorum Mauritii et Lazari, in vim facultatis prædictæ erigi et institui cupientibus et proponentibus, aut erectioni et institutioni hujusmodi consentire volentibus, ut ipsi in posterum de eorum juribus, eis, ut præfertur, ex fundatione et dotatione competentibus per publica documenta, non autem per alia probationum genera, coram Sedis Apostolicæ Nuncio apud Carissimum in Christo Filium Nostrum Carolum Emmanuelem Sardinicæ Regem prædictum, ejusdemque in Ducatu Sabaudicæ et Magno Militiæ prædictæ Magistratu Successores, pro tempore commorante, eoque absente, coram pro tempore existente Archiepiscopo Taurinen., ambobus vero deficientibus, coram viciniore Episcopo, ad præmissorum effectum, docere et constare facere libere et licite possint et valeant, dicta Apostolica Auctoritate, earumdem tenore præsentium, perpetuo concedimus et indulgemus; eisdemque pro tempore existentibus Sedis Apostolicæ Nuncio, et Taurinen. Archiepiscopo, et Episcopo

ANNO  
1744.

Indulget  
probationes in  
partibus  
expleri,  
coram  
Nuntio A-  
postolico,  
sive etc.

PONT. viciniori, quos Romani Pontificis in Urbe Vi-  
 A. V. cario in Spiritualibus Generali, et Auditori  
 Causarum Curia Camera Apostolicae praedictis,  
 quoad hoc subrogamus, per easdem praesentes  
 committimus et mandamus, quatenus idem  
 Nuntius, eoque non existente, Archiepiscopus  
 praedictus, ambobus autem deficientibus, ipse  
 vicinior Episcopus, documenta, et probationes  
 hujusmodi respective recipiant, et admittant;  
 Eisque ad praemissorum effectum examinatis,  
 atque recognitis, vocatisque coram se, et au-  
 ditis omnibus interesse habentibus, super exi-  
 stentia, et qualitate Jurispatronatus hujusmodi,  
 ejusdemque competentia, opportuna decreta,  
 seu sententias interponant; de quibus omnibus  
 ab eisdem gestis, ac de tota serie rei peractae,  
 quilibet eorum intra quatuor ad summum  
 menses Apostolicam Sedem certiorare teneatur.

Et erectio §. 7. Ubi vero supradictae Militiae Magnus  
 nes Com- pro tempore Magister ad requisitas Commen-  
 menda- darum, Praeceptoriarum, seu Ecclesiarum, aut  
 rum con- Cappellarum, erectiones, earumque Militiae  
 firmari praedictae incorporationes, et applicationes,  
 per Litteras in necnon, juxta hujusmodi Judicium a Nobis,  
 forma Brevis, ut praefertur, delegatorum et deputationum,  
 per Decretum, decreta, sive sententias, ad jurium patronatus,  
 et praesentandi praeservationes, seu etiam reser-  
 vationes, et concessionem devenerit; volumus,  
 ut infra quatuor Menses, si Beneficia hujusmodi  
 citra Montes constiterint, si vero ultra Montes,  
 infra sex Menses a die quo illae factae fuerint,  
 praemissorum omnium confirmatio a Sede Apo-  
 stolica obtineri debeat; Quam quidem confir-  
 mationem per Litteras Apostolicas in forma  
 Brevis, vel etiam per simplex Decretum Con-  
 gregationis Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E.  
 Cardinalium negotiis, et consultationibus Epi-  
 scoporum et Regularium praepositorum, vel alio-  
 rum Concilii Tridentini Apostolica auctoritate  
 Interpretum, expediri posse concedimus et in-  
 dulgemus: Utque ea demum obtenta, sequuto-  
 que illorum, qui Beneficia hujusmodi obtineant,

ANNO  
1744.

cessu vel decessu, tunc, et non antea, supradictæ Militiæ Magnus Magister, ad Commendarum, seu Præceptoriarum, Cappellarum, et Ecclesiarum hujusmodi collationes, et provisiones, atque eorum, qui a Patronis prædictis præsentati fuerint, in eisdem institutiones, juxta stabilimenta dictæ Militiæ, valeat devenire.